



# Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie

Szczecin, 29.05.2020 r.

## WYJAŚNIENIE NR 1

Dotyczy postępowania nr 2020.06.ZP prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
**Zaopatrzenie Działu Farmacji Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie przez 24 miesiące.**

**Do siedziby Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ.**

### **Pytanie 1**

Dotyczy zad. VI poz. 2-9

Czy Zamawiający wymaga cewników, które będą posiadały powierzchnię „zamrożoną”?

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ

### **Pytanie 2**

Dotyczy zad. VI poz. 23-28

Czy Zamawiający dopuści kaniule z kolorowym portem oraz przezroczystymi skrzydełkami?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

### **Pytanie 3**

Dotyczy zad. VI poz. 29

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 2 ml z rozszerzeniem do 3 ml z białym tłokiem producenta Margomed?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

### **Pytanie 4**

Dotyczy zad. VI poz. 30

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 5 ml z rozszerzeniem do 12 ml z białym tłokiem producenta Margomed?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 5**

Dotyczy zad. VI poz. 31

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 10 ml z rozszerzeniem do 12 ml z białym tłokiem producenta Margomed?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 6**

Dotyczy zad. VI poz. 32

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 20 ml z rozszerzeniem do 24 ml z białym tłokiem producenta Margomed?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 7**

Dotyczy zad. VI poz. 32

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 8**

Dotyczy zad. VI poz. 32

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. 80 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 9**

Dotyczy zad. VI poz. 33

Czy Zamawiający dopuści kaniule o poniższym opisie:

Kaniule dożylnie bezpieczne wykonane z poliuretanu, z 3 paskami kontrastującymi w RTG, z zaworem portu górnego, ze skrzydełkami, z filtrem hydrofobowym, posiadające automatyczne zabezpieczenie końca igły w postaci zatrzasku aktywowanego po wyjęciu igły z cewnika. Nazwa producenta bezpośrednio na kaniuli, sterylizowane EO. Rozmiary G14-G24 oraz rozmiar G26 wykonany z teflonu producenta KDM?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 10**

Dotyczy zad. VI poz. 33

Czy Zamawiający dopuści kaniule o poniższym opisie:

Kaniule dożylnie, bezpieczne, wykonane z poliuretanu, z minimum 4 paskami kontrastującymi w RTG z zaworem portu górnego, z filtrem hydrofobowym, posiadające korki z trzpieniem poniżej krawędzi korka, posiadające automatyczne zabezpieczenie końca igły w postaci metalowego zatrzasku aktywowanego po wyjęciu igły z cewnika. Nazwa producenta bezpośrednio na kaniuli, sterylizowane EO. Rozmiary G14 – G24 producenta B. Braun?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 11**

Dotyczy zad. VI poz. 34-36

Czy Zamawiający dopuści strzykawki bezpieczne trzyczęściowe, do których można zamontować standardowe igły iniekcyjne, które po użyciu można schować wewnątrz cylindra strzykawki uniemożliwiając przypadkowe ukłucie o poj. 2 ml, 5 ml, 10 ml.

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 12**

Dotyczy zad. VI poz. 34-37

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji do oddzielnego pakietu.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 13**

Dotyczy zad. VI poz. 38

Czy zamawiający dopuści przyrządy pakowane w op. 500 szt.?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 14**

Dotyczy zad. VI poz. 38

Czy Zamawiający wymaga przyrządów pozbawionych ftalanów posiadających komorę kropłową wolną od PCV?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 15**

Dotyczy zad. VI poz. 44-54

Czy Zamawiający dopuści standardowe rurki intubacyjne tj. z oczkiem Murphy?

**Odpowiedź**

TAK

**Pytanie 16**

Dotyczy zad. VI poz. 44-54

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „typu Magill”?

**Odpowiedź**

Standardowe rurki intubacyjne typy Murphy

**Pytanie 17**

Dotyczy zad. VI poz. 44-54

Czy Zamawiający wymaga aby rurki były pakowane w opakowanie uniemożliwiające przemieszczanie się rurki dzięki wielopunktowym zgrzewom?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 18**

Dotyczy zad. VI poz. 62

Czy Zamawiający dopuści gazik w rozmiarze 6x6 cm?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 19**

Dotyczy zad. VI poz. 66

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie worków na mocz z przezroczystą tylną ścianą, spełniające pozostałe wymogi SIWZ.

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 20**

Dotyczy zad. VI poz. 78

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie golarek typ Gallant pakowanych w tekturowe opakowanie.

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 21**

Dotyczy zad. VI poz. 78

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie golarek typ Gallant pakowanych w opakowanie foliowe bez odłamywanego ostrza, wyposażone w zdejmowalną osłonkę ostrza.

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 22**

Dotyczy zad. VI poz. 80

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga sztywnego stabilizatora do rurek intubacyjnych czy dzianej opaski?

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga sztywnego stabilizatora

**Pytanie 23**

Dotyczy zad. VI poz. 85

Czy Zamawiający dopuści worki na wymiociny posiadające proszek żelujący wewnątrz worka zamiast strzykawki antyzwrotnej?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 24**

Dotyczy zad. VI poz. 86

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z podwójną skalą producenta Margomed?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 25**

Dotyczy zad. VI poz. 87

Czy Zamawiający dopuści strzykawki bursztynowe, bez igły z czterostronnym podcięciem tłoka firmy Margomed?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 26**

Dotyczy zad. VI poz. 87

Czy Zamawiający dopuści strzykawki do leków światłoczułych w kolorze innym niż bursztynowy, spełniające pozostałe wymogi SIWZ?

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 27**

Dotyczy SIWZ

Czy zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 381) pkt 5.5 ppkt 2 „produkty lecznicze oraz wyroby medyczne chroni się od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników zewnętrznych” w trosce o jakość dostarczanego asortymentu Zamawiający wprowadzi do umowy następujący zapis?

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar do siedziby Zamawiającego odpowiednimi środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadza do umowy w §3 ust. 2 zapis „Każde zamówienie musi być realizowane z uwzględnieniem wymagań zawartych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 509).”

**Pytanie 28**

Dotyczy SIWZ

Czy w świetle obecnych wydarzeń Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie pozwoli na zabezpieczenie przed wzajemnym skażeniem produktów oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

**Odpowiedź**

Transport musi odbywać się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

**Pytanie 29**

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

**Odpowiedź**

Zgodnie z §3 ust 1 wzoru umowy dla części II-VII, Zamawiający wymaga wyładowania oraz wniesienia zamówienia do pomieszczeń Działu Farmacji.

Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji zgodności dostarczonego towaru z zamówieniem w terminie do 3 dni roboczych i uprawnienie to wprowadza w §5 ust. 1 wzoru umowy dla części II – VII.

**Pytanie 30**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części 1 w pozycji 83 preparatu Plasmalyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o pH 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na<sup>+</sup> 140 mmol/l, K<sup>+</sup> 5 mmol/l, Mg<sup>+</sup> 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l. Produkt opakowany jest w worek Viaflo. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 31**

Czy zamawiający w Części 1 w pozycji 83 wymaga aby płyn wieloelektrolitowy był pozbawiony cytrynianów ponieważ wlew 1 litra płynu infuzyjnego zawierającego 3mmol/l antykoagulantu cytrynianowego zwiąże 4,5 mmol zjonizowanego wapnia- czyli praktycznie cały wapń zjonizowanego osocza, co finalnie może prowadzić do wystąpienia zaburzeń krzepnięcia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 32**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części 1 pozycji 38 i 82 co umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 33**

Dotyczy Część VI

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie pozycji od 17 do 33 i stworzenie z nich odrębnego pakietu. Takie rozwiązanie umożliwi złożenie wysoce konkurencyjnej oferty z zachowaniem wymagań postawionych przez zamawiającego.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji.

**Pytanie 34**

Dotyczy części VI Pozycja 32

Prosimy o zgodę na zaoferowanie strzykawek pakowanych po 80 sztuk z przeliczeniem opakowań zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 35**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie, jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak aby można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody. Godziny dostawy uwarunkowane są godzinami pracy Działu Farmacji.

**Pytanie 36**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

**Odpowiedź**

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o cenach z dnia 5 lipca 2001 roku, do której bezpośrednio odsyła przepis art. 2 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych cena jest wartością wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić za towar lub usługę. Ponadto przepis art. 31 ustawy o Narodowym

Banku Polskim określa, że znakami pieniężnymi Rzeczypospolitej Polskiej są banknoty i monety opiewające na złote i grosze. Dodatkowo ustawa z dnia 7 lipca 1994 roku o denominacji złotego określa, że złoty dzieli się na 100 groszy. W świetle wyżej zacytowanych przepisów prawa należy zgodzić się co do zasady, że w polskim systemie płatniczym **nie stosuje** się tysięcznych części złotego. Zatem cena przedstawiona w ofercie musi być wyrażona w setnych częściach złotego, tj. do drugiego miejsca po przecinku. Trudno się zgodzić z pytającym iż w tym konkretnym postępowaniu cena produktów masowych podana z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku nie jest ceną jednostkową a jedynie elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej. Zamawiający wymaga zatem, aby Wykonawca podał cenę jednostkową z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

#### **Pytanie 37**

##### **Pozycja nr 6-10 Szyny Kramera**

Czy Zamawiający wydzieli do odrębnego pakietu pozycje nr 6-10, które stanowią odrębną kategorię asortymentową, a ich wydzielenie umożliwi złożenie ofert przez większą ilość Wykonawców, zwiększy konkurencyjność, co umożliwi Zamawiającemu uzyskanie korzystniejszych ofert cenowych

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.

#### **Pytanie 38**

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji **nr. 84 z pakietu VI** i utworzenie z niego odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przeloży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.

#### **Pytanie 39**

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 6 poz. 62 i dopuści:

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym - kartoniku, wyrób medyczny klasy I?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.

#### **Pytanie 40**

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 1 pozycja 60 i 61 (Metamizolum natricum inj.1 g / 2 ml - 2,5g 5ml x 5 amp.) można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Poltram, Tramadol hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi, zgodnie z ChPI produktu?

##### **Odpowiedź**

TAK

#### **Pytanie 41**

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPI produktu, Poltram w w pakiecie 1 pozycja 102-103 można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Pyralgina inj., przed podaniem pacjentowi, zgodnie z ChPI produktu?

##### **Odpowiedź**

TAK

**Pytanie 42**

Czy zamawiający wymaga w pakiecie 1 pozycji 56-57 aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej?

**Odpowiedź**

TAK

DYREKTOR  
Woj. Stacji Pogotowia Ratunkowego  
w Szczecinie  
  
lek. med. Roman Palka